Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis
fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=2,5% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, , = 38.2, 101.8, 132.5, 196.7, 304.1, 326.6
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 17.7, 27.4, 37.1, 46.8, 56.5, 66.3, 76.0, 85.7, 95.4

dvia hrgp  [L*a*b*.C* ap.hablma,d rgh —> olv*yia dva rgp  [L*.a*b*,C* ap.hablma,d rgb —> olv*ya

000y=0O 30.0 524 71.2 56.1 90.6 38.2 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 87.2 -44.2 -13.5 46.4 197.0 0.000 1.000 1.000Q
012y 36.6 53.8 67.2 57.7 885 40.7 1.0000.1250.000 cl2v 216.6 75.6 -26.4 -32.3 41.8 230.7 0.000 0.875 1.000]
025y 439 57.3 57.2 615 84.0 47.0 1.0000.2500.000 c25v 2239 67.7 -12.5 -45.2 47.0 254.5 0.000 0.750 1.000]
037y 518 614 464 658 80.5 54.8 1.0000.3750.000 c37v 231.8 61.0 0.8 -56.2 56.3 270.8 0.0000.625 1.%0
050y 60.0 66.0 349 70.6 78.8 63.7 1.0000.5000.000 c50v 240.0 549 14.0 -66.3 67.8 281.9 0.000 0.500 1.000]
062y 68.2 70.8 235 756 79.2 727 1.0000.6250.000 c62v 248.2 488 285 -76.4 81.6 290.5 0.000 0.375 1.000]
075y 76.1 76.3 11.2 815 823 822 1.0000.7500.000 c75v 256.1 42.8 44.3 -86.4 97.2 297.1 0.000 0.250 1.000]
087y 834 83.1 -25 889 89.0 916 1.0000.875 0.05)0 c87v 263.4 37.2 60.4 -959 113.4 302.2 0.000 0.125 1.000|
yool=Y 90.0 929 -20.9 99.8 102.0 101.9 1.000 1.000 0.000 vOOm=V 270.0 34.7 67.8 -100.2 121.0 304.1 0.000 0.000 1.000
yial 96.6 90.2 -35.2 95.8 102.1 110.3 0.8751.0000.000 vi2m 276.6 35,5 68.5 -98.7 120.2 304.8 0.1250.000 1.000|
y25| 103.9 88.7 -45.3 93.3 103.8 116.0 0.750 1.000 0.000 v25m 2839 37.4 70.2 -95.4 118.5 306.3 0.250 0.000 1.000|
y371 111.8 87.4 -54.1 91.4 106.3 120.7 0.6251.000 0.000 v37m 291.8 39.7 72.1 -91.3 116.4 308.3 0.3750.000 1.000|
y501 120.0 86.5 -61.5 89.9 109.0 124.4 0.500 1.000 0.000 v50m 300.0 425 74.4 -86.5 114.2 310.7 0.500 0.000 1.000|
y62l 128.2 85.7 -68.2 88.8 112.0 127.5 0.3751.0000.000 v62m 308.2 456 77.5 -81.5 1125 313.5 0.625 0.000 1.000|
y751 136.1 85.0 -73.4 88.0 114.6 129.9 0.250 1.000 0.000 v75m 316.1 49.1 80.8 -75.3 110.5 316.9 0.750 0.000 1.000|
y871 143.4 845 -77.8 87.2 117.0 131.8 0.1251.0000.000 v87m 323.4 53.0 84.8 -68.7 109.2 320.9 0.8750.000 1.000|
100c=L 150.0 84.4 -79.7 87.0 118.0 132.5 0.000 1.000 0.000 m00Oo=M 330.0 58.4 90.5 -59.3 108.3 326.7 1.000 0.000 l.BgD
112c 156.6 84.4 -78.6 80.1 112.2 134.5 0.000 1.0000.125 ml120 336.6 55.9 84.7 -36.0 92.1 336.9 1.000 0.000 0.875
125¢ 163.9 84.6 -75.7 66.5 100.8 138.8 0.000 1.0000.250 m250 3439 55.0 81.9 -23.9 853 343.7 1.000 0.000 0.750]
137¢ 171.8 848 -72.7 545 90.9 143.2 0.000 1.000 0.375 m370 351.8 543 79.6 -12.7 80.7 350.8 1.000 0.000 0.625
150c 180.0 85.0 -69.1 43.1 815 148.1 0.000 1.000 0.500 m500 360.0 53.7 77.4 -12 77.4 359.0 1.000 0.000 0.500]
l62¢ 188.2 85.3 -65.4 32.4 73.0 153.7 0.000 1.000 0.625 m620 368.2 53.3 755 116 76.3 8.7 1.000 0.000 0.375
175¢ 196.1 85.6 -61.2 21.7 65.0 160.5 0.000 1.000 0.750 m750 376.1 52.9 73.7 26.1 78.1 19.5 1.000 0.000 0.250]
I187¢ 203.4 86.1 -55.9 9.7 56.8 170.1 0.000 1.0000.875 m870 383.4 525 71.9 448 847 31.9 1.0000.000 0.125]
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